*petitionem ad nomen sanctorum quorum reliquie ibi sunt* (RB 58,19), et quod hic dicit: *non rennuatur talis voluntas; et postea verum etiam suadeatur ut stet; et iterum quia in omni loco uni domino servitur, sic intelligi voluit*.

Nam si quispiam monachus monasterium suum, in quo stabilitatem et petitionem suam ut supra scriptum est promiserat, qualibet occasione instabilitatis sue latenter sive proterue exierit ac ita ad longinquas regiones pervenerit, [1064A] et si idem ibidem monasterium conversationis sue viderit in qua penitencia ductus manere in stabilitate sua voluerit, et se suscipi per confirmationem rogaverit: tunc si dignus est, etiam quamvis pre longitudine peregrinationis litteras commendaticias non habeat nec habere possit, melius erit ut suscipiatur, quam introitus ei denegetur; quia si non susciperetur, forsitan aut debilitate aut infirmitate aut senectute seu alio quodam gravamine oppressus, seu longitudine itineris et reversionis ad monasterium unde exierat in desperationem ductus, ad seculum rediret et in seculo permaneret, ac eo modo in anima et corpore periret. Sed tamen multo illi utilius est, ut ad monasterium suum, de qua absque permissione spiritalis patris exivit – si ullo [1064B] modo potuerit – redeat aut remissionem petat, quam in alieno pertinaciter maneat: ita sane si ibi disciplinam monastice religionis esse novit. Quod idem pater in sequentibus affirmat dicens: *Caveat autem abbas ne aliquando de aliquo noto monasterio monachum ad habitandum suscipiat, sine consensu abbatis eius aut litteris commendaticias* (RB 61,13), ubi non vult quod monachi supradicta stabilitate et petitione obligati de loco ad locum, secundum libitum

klasztoru, bez zgody lub listu polecającego tamtejszego opata (RB 61,13) nie chce on, żeby mnisi zobowiązani wspomnianą wyżej stałością i prośbą<sup>32</sup>, przemieszczali się z miejsca na miejsce według własnej chęci i bez pozwolenia, lecz by mocno i wytrwale zachowywali swoje śluby.

#### XXII. Kapłani klasztorni (RB 62)

Dalej następuje: *Niech z racji swej godności kapłańskiej nie zapomina o posłuszeństwie należnym Regule i nakazanej przez nią karności, lecz coraz gorliwiej dąży do Boga. Poza służbą przy ołtarzu niech zajmuje zawsze miejsce, które wynika z czasu jego wstąpienia do klasztoru* (RB 62,4-5-6). O tym mówimy: [1064C] mnich kapłan, który posługuje w swoim klasztorze, niech się *nie wywyższa* z powodu swojego kapłaństwa (RB 65,13), ale niech z gorliwą pobożnością trzyma przed oczyma serca to miejsce pokory i podległości. Na tym miejscu idzie on za przykładem Chrystusa, przyjmuje szatę mniszą i nabywa pogardy świata<sup>33</sup>. Ponieważ od tej pory oddaje się na służbę Bogu i ludziom, a ponadto w pokornym umyśle powinien myśleć o tym, że uczynił się sługą i pomocnikiem Boga, gdy zaprzął się w służbie ołtarza; dlatego we wszystkim musi okazywać się bardziej pokorny i podległy. Powinien rozważać nie tylko to, że nie wystarczy pokornie i pobożnie przyjąć mnisi habit, by uważać się za uniżonego i posłusznego, ale powinien także pamiętać, by zawsze, przez to, iż poddał się Bogu w *służbie ołtarza*